广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕28号

关于举办广西医学会生殖医学第九届学术年会
暨生殖医学新进展学习班的通知（第二轮通知）

各有关单位：

为了进一步促进广西生殖医学的学术交流，加强和提高各位同道

生殖医学临床技术和管理的水平。经研究，广西医学会定于2023年4

月14日-15日在广西北海市举办“广西医学会生殖医学第九届学术年

会暨生殖医学新进展学习班”。本次会议由广西医学会主办，广西医

学会生殖医学分会承办，北海市人民医院、广西医科大学第一附属医

院、广西壮族自治区妇幼保健院协办。本次会议将以线下线上相结合

形式进行，届时大会将邀请国内生殖医学领域著名的专家学者莅临讲

学指导，共同分享他们在生殖医学基础与临床最新研究成果。本次大

会将主要聚焦反复妊娠丢失的新理念和重要技术手段，针对相关热点

及疑难问题与国内专家共同学习和讨论，同期进行生殖医学疑难病例

复盘项目启动。本次活动旨在拓宽生殖医学知识领域，多维解析疑难

临床案例，并对生殖医学新理念、新技术有一个全面的认识，为全区

生殖专业医务人员提供一个学术交流的平台。我们诚挚地邀请各位同

仁踊跃参加此次学术年会，现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容（详见日程安排表）

（一）专题讲座与学术交流；

（二）生殖医学疑难病例复盘启动大会；

（三）生殖医学“党旗领航——千名学会专家走基层”活动。

二、参会人员

（一）广西医学会生殖医学分会第二届委员会全体委员（对于累

计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨论

通过，作自动离职处理）；

（二）全区各级医疗机构从事生殖医学专业的医务人员。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到及会议时间：2023年4月14日（周五）10:00-21:00

报到；2023年4月14日下午、15日全天会议，15日20时前撤离。

（二）报到及会议地点：北海香格里拉大酒店（地址：北海市海

城区茶亭路33号）

（三）会议费用：800元/人（可支持银行卡、微信、支付宝）

1.线上交费：2023 年 4月 11 日前可线上交费

方式一：扫描下方二维码进行交费;

方式二：登录网址 https://2023szyx.sciconf.cn 交费。

2.现场交费：参会时在报到处现场交费。

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

(四)本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于 4 月 10 日

前自行预订住宿用房，敬请参会代表尽快预订。

酒店名称 房型 价格 预订电话

北海香格里拉

大酒店

大床房 400 元/间/夜（含单早） 客户中心

0779-2062288双床房 450 元/间/夜（含双早）

预订时请说明参加广西医学会生殖医学年会方可享受协议价，如有其

他需求，可直接联系酒店或自行联系会议周边酒店。

四、其他

（一）报名方式:2023年4月14日前扫描下方会议二维码报名

（二）联系人及电话:

北海市人民医院：刘存菲 13507799816；

专科分会秘书：吴惠梅 13517889823，张季阳 15177782945；

广西医学会学术交流部:覃超勇、零宗儒 0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I类学分【项目编

号：备 20220503004】参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，

会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经

自治区继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通知》

缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）。

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成

果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：日程安排表

广西医学会

2023 年 4 月 11 日

附件1 广西医学会生殖医学第九届学术年会
暨生殖医学新进展学习班日程表

会议地点：北海香格里拉大酒店 会议时间：2023 年 4 月 14-15 日

报到时间 2023 年 4 月 14 日 10:00-21:00

4 月 14 日 下午 会场：二楼青岛厅

15:00—15:40 主题：生殖内分泌基础与临床 主持人：李柳铭、覃晓

报告题目： 报告专家

15:00—15:20 rHCG 在 COS 中的临床应用
范莉

柳州市妇幼保健院

15:20—15:40 复合肌醇在不孕不育和妊娠糖尿病中的应用进展
周红

广西壮族自治区妇幼保健院

启动大会 主持人：林忠、江莉

15:40—16:00 广西医学会生殖医学疑难病例复盘启动大会
覃爱平

广西医科大学第一附属医院

16:00—17:20 主题：生殖内分泌基础与临床 主持人：丘映、王俊利、韦静

报告题目： 报告专家

16:00—16:30 反复流产的遗传因素及筛查
全松

南方医科大学南方医院

16:30—17:00 非梗阻性无精子症（NOA）的内分泌治疗现状和未来
曾勇

深圳中山泌尿外科医院

17:00—17:20 Reco18®改善女性卵巢功能提高生育力
覃捷

广西壮族自治区人民医院

17:20—21:00 晚餐＆广西医学会生殖医学分会全委会

4 月 15 日 上午 会场：二楼 桂林厅+南宁厅

8:30—8:50 开幕式 主持人：徐平

4 月 15 日 上午 大会报告

8:50—9:50 主题：学术讲座 主持人：江莉 、罗宇迪

报告题目 报告专家

8:50—09:20 新技术助力遗传学诊断和阻断子代传递
孙莹璞

郑州大学第一附属医院

09:20—9:50 胚胎质量与发育潜能的再认识
孙海翔

南京鼓楼医院

9:50—11:20 主题：学术讲座 主持人：孙燕、蒋军松、杨尚武

报告题目 报告专家

9:50—10:20 子宫内膜慢性炎症和息肉影响妊娠
周灿权

中山大学附属第一医院

10:20—10:50 子宫内膜异位症诊治最新指南解读
林忠

广西壮族自治区生殖医院

10:50—11:20 多维解析 EMS 患者反复妊娠丢失原因，探索诊治策略
覃爱平

广西医科大学第一附属医院

11:20—14:00 午餐

4 月 15 日 下午 病例复盘专场

会场 1：二楼 青岛厅

14:30—15:40
主题：从免疫炎性视角探讨反复妊娠丢失——识病求因，多维求解

主席：覃爱平、姚军、孙燕

14:30—15:40 病例汇报 评审专家

14:30—14:45

病例 1：多囊卵巢综合征患者反复妊娠丢失案例分

享

报告人：桂林医学院附属医院 刘小惠

（1）胡少飞 南宁市妇幼保健院

（2）舒金辉 广西壮族自治区妇幼保健

院

（3）李梦洁 广西壮族自治区生殖医院

14:45—15:00

病例 2：自身免疫性多腺体综合征与反复妊娠失败

案例分享

报告人：广西医科大学第一附属医院 杭馥

15:00—15:40 专家点评

15:40—15:50 休息

15:50—17:00 病例汇报 评审专家

15:50—16:05

病例 3：多囊卵巢综合征不孕患者反复妊娠丢失案

例

报告人：南宁市第二人民医院 羊海涛

（1）胡少飞 南宁市妇幼保健医院

（2）舒金辉 广西壮族自治区妇幼保健

院

（3）李梦洁 广西壮族自治区生殖医院

16:05-16:20
病例 4：免疫治疗在反复 IVF 失败的案例

报告人：柳州市人民医院 曲晓力

16:20-17:00 专家点评

17:00-17:30 主题：学术讲座 主持人：覃爱平

17:00-17:30 干细胞在改善生育力方面的应用
谭季春

中国医科大学附属盛京医院

会场 2：二楼 深圳厅

14:30—17:30

主题： 生殖结构异常与反复妊娠丢失——识疾求果，循证求治

主席： 林忠、谭卫红、李晶晶

14:30—15:55 病例汇报 评审专家

14:30—14:45
病例 1：宫腔粘连与反复妊娠丢失疑难病例

报告人：广西壮族自治区人民医院 覃捷

（1）蔡健 北海市人民医院

（2）牛向丽 广西壮族自治区生殖医院

（3）曾义真 广西医科大学第一附属医

院

（4）吴洪波 钦州市妇幼保健院

（5）庾广聿 广西壮族自治区南溪山医

院

14:45—15:00
病例 2：纵膈子宫与反复妊娠丢失疑难病例

报告人：广西壮族自治区生殖医院 莫似恩

15:00—15:55 专家点评

15:55—16:05 休息

16:05—17:30 病例汇报 评审专家

16:05—16:20
病例 3：薄型子宫患者与反复妊娠丢失的疑难讨论

报告人：桂平市人民医院 马海兰

（1）蔡健 北海市人民医院

（2）牛向丽 广西壮族自治区生殖医院

（3）曾义真 广西医科大学第一附属医

院

（4）吴洪波 钦州市妇幼保健院

（5）庾广聿 广西壮族自治区南溪山医

院

16:20-16:35

病例 4:子宫内膜息肉对反复优质胚胎种植失败患

者的作用

报告人：右江民族医学院附属医院 罗小琼

16:35-17:30 专家点评

会场 3：二楼 西安厅

14:30—17:30

主题：辅助检查与反复妊娠丢失——索图识疾，缜密解析

主席：张海英、徐平

14:30—15:55
病例汇报 评审专家

14:30—14:45

病例 1：超声对胎盘形成及功能评估在妊娠中监测

案例

报告人：广西壮族自治区江滨医院 张海英
（1）薛林涛 广西壮族自治区人民医院

（2）杨一华 广西医科大学第一附属医

院

（3）苏胜红 梧州市工人医院14:45—15:00
病例 2：宫颈机能不全与反复妊娠丢失病例分享

报告人：北海市人民医院 林洁

15:00—15:55 专家点评

15:55—16:05 休息

16:05—17:30 病例汇报 评审专家

16:05—16:20
病例 3:代谢异常不孕患者成功案例分享

报告人：贵港市人民医院 黄伟媚
（1）薛林涛 广西壮族自治区人民医院

（2）杨一华 广西医科大学第一附属医

院

（3）苏胜红 梧州市工人医院

16:20-16:35
病例 4: 血栓倾向不孕患者 IVF 助孕病例分享

报告人：桂林妇幼保健院 曾琼芳

16:35-17:30 专家点评

会场 4：二楼 杭州厅

14:30—17:30
主题：配子胚胎质量与反复妊娠丢失——“例”证求精，析因释病

主席：江莉、周红

14:30—15:55 病例汇报 评审专家

14:30—14:45
病例 1：胚胎发育潜能低下疑难病例分享

报告人：广西医科大学第一附属医院 靳玉甫
（1）张顺 桂林医学院附属医院

（2）李伍高 柳州市妇幼保健院

（3）韦霁芸 河池市人民医院

（4）檀大羡 广西壮族自治区生殖医院

（5）许常龙 南宁市第二人民医院

14:45—15:00

病例 2： PGT-SR 精准识别胚胎染色体平衡易位案

例分享

报告人：广西壮族自治区妇幼保健院 周红

15:00—15:55 专家点评

15:55—16:05 休息

16:05—17:30 病例汇报 评审专家

16:05—16:20
病例 3：PGT-A 在反复妊娠丢失的应用病例分享

报告人：柳州市妇幼保健院 陈静
（1）张顺 桂林医学院附属医院

（2）李伍高 柳州市妇幼保健院

（3）韦霁芸 河池市人民医院

（4）檀大羡 广西壮族自治区生殖医院

（5）许常龙 南宁市第二人民医院

16:20-16:35

病例 4：促排卵方案对卵母细胞成熟障碍影响病例

分享

报告人：玉林市妇幼保健院 罗宇迪

16:35-17:30 专家点评

闭幕式（二楼青岛厅）

17:30-18:00 闭幕式：大会总结
覃爱平

广西医科大学第一附属医院

4 月 16 日上午 “党旗领航—千名学会专家走基层”活动

时间 活动内容 参加人员

9:00-11:00 专家义诊，北海市人民医院门诊二楼妇科诊区

广西医学会生殖医学分会常委

11:00-12:00 参观红色基地（北海市人民医院院史展览馆、贞德女校）

	会议地点：北海香格里拉大酒店       会议时间：2023年4月14-15日
	4月14日  下午        会场：二楼青岛厅
	                       启动大会
	4月15日 上午       会场：二楼 桂林厅+南宁厅
	4月15日 上午            大会报告
	（1）张顺 桂林医学院附属医院
	（1）张顺 桂林医学院附属医院